
Mercredi 28/02/24

Saint-Jean-Cap-Ferrat
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> Cinéma - Maison de retraite 2
 20h  Salle Charlie Chaplin

 Plein tarif : 6 € - Tarif réduit : 4 €  À
partir de 8 ans
Une comédie avec Kev Adams, Jean Reno,
Daniel Prévost, Michel Jonasz,…

 04 93 76 08 90

Jeudi 29/02/24

Saint-Jean-Cap-Ferrat
> Les Jeudis de la Villa -
Conférence & Dîner “Anatomie
d'un style : le goût Rothschild”

 19h-23h  Villa Ephrussi de Rothschild

 Tarif unique : 95 €
Oriane Beaufils, conservatrice à la Villa Ephrussi, nous initie à l’art
dans ce cadre unique qu’est la Villa.
www.villa-ephrussi.com/fr/home

Dimanche 3/03/24

Saint-Jean-Cap-Ferrat
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> Cinéma - Anatomie d'une chute
 17h  Salle Charlie Chaplin

 Plein tarif : 6 € - Tarif réduit : 4 €  À
partir de 12 ans
Le film français événement aux multiples
récompenses de par le monde.

 04 93 76 08 90

Mercredi 6/03/24

Saint-Jean-Cap-Ferrat
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> Cinéma - Bob Marley : One Love
 20h  Salle Charlie Chaplin

 Plein tarif : 6 € - Tarif réduit : 4 €  À
partir de 10 ans
Rebelle, légende

 04 93 76 08 90

Jeudi 7/03/24

Saint-Jean-Cap-Ferrat
> Conférence du Rotary Club « Le
monde d’avant n’est plus ! ou 4
mutations et 1 enterrement »

 19h-21h30  Salle Charlie Chaplin

 Tarif unique : 15 €
Auteur de nombreux ouvrages, Daniel Boeri livrera son analyse sur
les quatre mutations majeures que vit actuellement le monde :
climatique, technologique, asiatique et démographique.
www.rencontres3corniches.com/

> Les Jeudis de la Villa -
Conférence & Dîner “Les clefs de
l’oralité”

 19h-23h  Villa Ephrussi de Rothschild

 Tarif unique : 95 €
Par Muriel Mayette-Holtz, Directrice du Théâtre National de Nice et
de la Villa Ephrussi de Rothschild
www.villa-ephrussi.com/fr/home

Dimanche 10/03/24

Saint-Jean-Cap-Ferrat
> Carnaval des enfants 

 14h30  Dans le village

 Gratuit.
Parade dans le village, départ de l’école à
14h30.

Théâtre sur la Mer : animations, démonstration et initiation à l’art du
cirque, jeux en bois, structure gonflable, atelier coloriages, musique
et buvette tenue par l’APE

 04 93 76 08 90
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> Cinéma - Chien et chat
 17h  Salle Charlie Chaplin

 Plein tarif : 6 € - Tarif réduit : 4 €  À
partir de 6 ans
Un film d’aventures animé avec Franck Dubosc
et Reem Kherici.

 04 93 76 08 90

Du 27/02/24 au 31/03/24

http://www.villa-ephrussi.com/fr/home
https://www.rencontres3corniches.com/
http://www.villa-ephrussi.com/fr/home


Mercredi 13/03/24

Saint-Jean-Cap-Ferrat
> Bébés lecteurs

 10h  Médiathèque intercommunale

 Gratuit.
L’atelier Bébés lecteurs est un rendez-vous
privilégié de sensibilisation à la lecture pour
les 0 à 3 ans.

 04 93 76 44 50
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> Cinéma - Une vie
 20h  Salle Charlie Chaplin

 Plein tarif : 6 € - Tarif réduit : 4 €  À
partir de 10 ans
Une incroyable histoire vraie portée par
Anthony Hopkins.

 04 93 76 08 90

Jeudi 14/03/24

Saint-Jean-Cap-Ferrat
> Les Jeudis de la Villa -
Conférence & Dîner “Tours &
détours de la politique américaine”

 19h-23h  Villa Ephrussi de Rothschild

 Tarif unique : 95 €
Claude Sérillon, journaliste et écrivain accueillera Nicole Bacharan,
politologue et spécialiste de la société américaine qui viendra
décrypter pour nous la politique américaine.
www.villa-ephrussi.com/fr/home

Vendredi 15/03/24

Saint-Jean-Cap-Ferrat

©P
ôle

 év
èn

em
en

tie
l S

JC
F

> Comiques en Scène - Hassan
de Monaco

 20h  Salle Charlie Chaplin

 Plein tarif : 25 € - Tarif réduit : 20 €
Si rire est bon pour la santé, Hassan de
Monaco est une véritable cure de jouvence,
un Doliprane de l'humour !

 04 93 76 08 90
www.saint-jean-cap-ferrat.fr/evenements/

Dimanche 17/03/24

Saint-Jean-Cap-Ferrat
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> Cinéma - Les chèvres
 17h  Salle Charlie Chaplin

 Plein tarif : 6 € - Tarif réduit : 4 €  À
partir de 10 ans
1644 : une chèvre est accusée de meurtre –
Avec Dany Boon

 04 93 76 08 90

Mercredi 20/03/24

Saint-Jean-Cap-Ferrat
> Cinéma - Tombés du camion

 20h  Salle Charlie Chaplin

 Plein tarif : 6 € - Tarif réduit : 4 €  À
partir de 10 ans
Une comédie dramatique avec Valérie
Bonneton et Patrick Timsit.

 04 93 76 08 90

Jeudi 21/03/24

Saint-Jean-Cap-Ferrat
> Les Jeudis de la Villa -
Conférence & Dîner “Les Plaisirs
du Palais - Voyage entre vins et
mets”

 19h-23h  Villa Ephrussi de Rothschild

 Tarif unique : 95 €
L’œnologie n’aura plus de secrets grâce à Philippe Faure-Brac, élu
Meilleur Sommelier du Monde 1992..
www.villa-ephrussi.com/fr/home

Vendredi 22/03/24

Saint-Jean-Cap-Ferrat
> Espoir-en-tête - Projection en
avant-première "Louise Violet" de
Eric Besnard

 19h  Salle Charlie Chaplin

 Tarif unique : 15 €
1889. Envoyée dans un village de la campagne française, l’institutrice
Louise Violet doit y imposer l’école de la République (gratuite,
obligatoire et laïque). Une mission qui ne la rend populaire ni auprès
des enfants ni auprès des parents.

 06 09 69 41 43

Agenda

http://www.villa-ephrussi.com/fr/home
https://www.saint-jean-cap-ferrat.fr/evenements/
http://www.villa-ephrussi.com/fr/home


Samedi 23/03/24

Saint-Jean-Cap-Ferrat
> Opération de nettoyage des
profondeurs

 8h-13h  Port de Saint-Jean-Cap-Ferrat

 Gratuit.
Avec la participation de : Bleu Gorgone, Cap
Ferrat Diving, Cap plongée, ANAO, SOS Grand
Bleu et Arnaud Allari
Rendez-vous au Grand môle - Grande jetée
Inscription avant le 18.03.2024.

Dimanche 24/03/24

Saint-Jean-Cap-Ferrat
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> Cinéma - Madame de Sévigné

 17h  Salle Charlie Chaplin

 Plein tarif : 6 € - Tarif réduit : 4 €  À
partir de 8 ans
Un drame historique avec Karin Viard, Ana
Girardot et Cédric Kahn.

 04 93 76 08 90

> Bénédiction des Rameaux
 18h  Eglise Saint Jean-Baptiste

 Gratuit.
Bénédiction des Rameaux sur le quai du vieux
port puis messe à l’église Saint Jean-Baptiste.
La messe sera suivie par la traditionnelle sortie
du port en pointus où les pêcheurs invitent les enfants à monter à
bord de leurs bateaux avec leurs rameaux.

 04 93 01 01 46

Lundi 25/03/24

Saint-Jean-Cap-Ferrat
> Rotary Club - Projection du film
"Le Grand Jeûne"

 19h - Ouverture des portes à 18h30

 Salle Charlie Chaplin

 Tarif unique : 15 €
De 19h30 à 21h - Projection du documentaire
À 21h - Échanges avec l’aventurier Muammer Yilmaz

Le tour du Mont Blanc, sans manger.
À la recherche de nos sagesses oubliées.
www.rencontres3corniches.com/

Mardi 26/03/24

Saint-Jean-Cap-Ferrat
> Happy Hour - Club de lecture

 19h  Médiathèque intercommunale

 Entrée libre.
Le club où s’échangent avis et
recommandations de littérature, de cinéma,
théâtre, expositions…

 04 93 76 44 50

Mercredi 27/03/24

Saint-Jean-Cap-Ferrat
> Bébés lecteurs

 10h  Médiathèque intercommunale

 Gratuit.
L’atelier Bébés lecteurs est un rendez-vous
privilégié de sensibilisation à la lecture pour
les 0 à 3 ans.

 04 93 76 44 50
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> Cinéma - Bolero
 20h  Salle Charlie Chaplin

 Plein tarif : 6 € - Tarif réduit : 4 €  À
partir de 10 ans
Le biopic événement avec Raphaël Personnaz.

 04 93 76 08 90

Jeudi 28/03/24

Saint-Jean-Cap-Ferrat
> Les Jeudis de la Villa -
Conférence & Dîner “La planète
des singe(rie)s”

 19h-23h  Villa Ephrussi de Rothschild

 Tarif unique : 95 €
Par Mathieu Deldicque, conservateur en chef du patrimoine, directeur
du musée Condé - Château de Chantilly
www.villa-ephrussi.com/fr/home

Vendredi 29/03/24

Saint-Jean-Cap-Ferrat
> Vendredi Saint

 15h  Promenade Maurice Rouvier

 Gratuit.
Chemin de Croix sur la Promenade Maurice
Rouvier
15h - Départ du Royal Riviera

 04 93 01 01 46

Agenda

https://www.rencontres3corniches.com/
http://www.villa-ephrussi.com/fr/home


Samedi 30/03/24

Saint-Jean-Cap-Ferrat
> Théâtre pour enfants « Peter Pan
»

 15h  Salle Charlie Chaplin

 Tarif unique : 5 €
Peter Pan est un petit garçon qui refuse de
grandir. Un jour, il rend visite à Wendy dans
le cœur de Londres et la convainc de venir, avec ses frères, dans le
pays imaginaire.

 04 93 87 08 86

Dimanche 31/03/24

Saint-Jean-Cap-Ferrat
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> Cinéma - Les rois de la piste

 17h  Salle Charlie Chaplin

 Plein tarif : 6 € - Tarif réduit : 4 €  À
partir de 10 ans
Rien de tel qu’un braquage pour réunir une
famille !

 04 93 76 08 90

> Messe de Pâques
 18h  Eglise Saint Jean-Baptiste

 Gratuit.
Dimanche de Pâques - Célébration religieuse

 04 93 01 01 46

Agenda


